Herr Professor Münter hieselbst theilte uns Nachrichten über Pommersche Alterthümer mit, die er vom Herrn Wundarzt Thies zu Belgard, früher zu Lupow bei Bütow, erhalten hatte. Sie betreffen theils eine Anzahl Gemälde Pommerscher Fürsten im Lupower Schloße, theils die zahlreichen alten Gräber bei Poganiß an der Lupow, und zwei sehr hohe Hühnengräber im Walde auf dem Wege von Lupow nach Starniß, deren Erhaltung durch den Besitzer, Herrn von Bonin, sehr zu wünschen ist.

¹³⁰ Herr Carl von Rosen zu Strassund übergab uns die Beschreibung des neu wiederhergestellten geschnittenen Hochaltares

der Sanct Nicolai Kirche zu Stralsund, eines schönen Werkes der Pommerschen Kunst des funfzehnten Jahrhunderts, welches jetzt in würdiger Weise erneuert worden ist.

4. Das Protocollbuch
des Petrus Reper

Caminischen Officiales zu Greifswald

anno 1460. 1461.

Petrus Reper de pomerania d. i. aus dem östlichen Pommern, war einer der ersten Juristen der Greifswalder hohen Schule. Er ward schon bei Gröfzung derselben 1456 inscribirt, erhielt im folgenden Jahre das Baccalariat in iure canonico, und ward 1460 licentiatus in iure canonico. In den Jahren 1464. 1468. 1474. war er Rector der Universität, imgleichen Canonicus zu Camin und Thesaurarius des Greifswalder Domcapitels. Er war ferner Official citra zuinam et oderam d. h. er verwaltete das bischöfliche Gericht im Westen der Swine und Oder. Die Bibliothek unsrer Universität besitzt einen Band in Folio, in welchem sich handschriftlich Gerichtsprotocolle des Petrus Reper aus den Jahren 1460 und 1461 befinden, aus denen man ersehen kann, wie die Sachen vor dem Gerichte des Officiales verhandelt wurden. Das Protocollbuch beginnt also:

In nomine sancte et indiuidue trinitatis, patris et filii et spiritus sancti, amen. Anno a natuitate domini millesimo quadringentesimo sexagesimo, inductione octaua, pontificatus sanctissimi in cristo patris et domini nostri, domini Pii, diuina prouidencia pape, secundi, anno secundo, die vero mercurii, decima sexta mensis ianuarii, hora terciarum mane, in opido Gipeswaldis, Caminensis diocesis, ibidem in curia reuerendi in cristo patris et domini, domini Hennynghi, ecclesie Caminensis episcopi, venerabili et egregio viro, domino et magistro Petro Reper, decretorum licentiato, ecclesie sancti Nicolai gipeswaldensis thesa-

rario et canonico, officialique curie Caminensis citra flumina Zwinam et Oderam generali, inibi ad iura reddendum et causas audiendum pro tribunali sedente, comparuit coram eodem in iudicio, in presencia mei, notarii publici et testium infra scriptorum, egregius vir dominus Erasmus Volrad, decretorum licentiatus, ecclesie parochialis beate marie virginis opidi Gipeswaldis predicti, ad petitiones ac nomine procuratorio discreti viri, Johannis Holsten, clerici Hauelbergensis diocesis, inibi personaliter astantis, quandam papii cedulam, notam certe commissionis reuerendi in cristo patris et domini, domini Henninghi, episcopi Caminensis prelibati, supradicto venerabili viro, domino et magistro Petro Reper, officiali pretacto pro parte supradicti Johannis Holsten, clerici prefati, contra et aduersus quendam Casparum Platen, similiter clericum Caminensis diocesis, de et super certa parochiali ecclesia ville Gywertzin, eiusdem diocesis Caminensis, facte, in se continentem, prefato domino et magistro Petro Reper iudicialiter optulit et in medium produxit; quam quidem commissionem prefatus dominus et magister Petrus Reper, officialis pretactus, cum ea qua decuit reuerencia ad se recepit, ac demum michi, notario publico infrascripto, eandem ad legendum tradidit, et iudicialiter porrexit. Cuius quidem commissionis tenor de verbo ad verbum sequitur, et est talis.